Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne 1 Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zaStite okoliSa

bocna n Xeprerosuna

®denepanuja bocHe n XeprieropuHe
KAHTOH CAPAJEBO

MuHHCTAPCTBO NPOCTOPHOT

ypehema, rpaljem-a u 3amTuTe oKoJIMIIA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-5444-30/20
Sarajevo, 20.04.2020. godina

KANTON SARAJEVO
SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
N/r Predsjedavajuceg

Predmet: Odgovor na zastupnicka inicijativa zastupnice Neire Dizdarevié¢

Dana 05.03.2020. godine Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zaStite okoliSa
zaprimilo je od strane SkupStine Kantona Sarajevo zastupni¢ku inicijativu zastupnice Neire
Dizdarevi¢ sa 21. Radne sjednice Skupstine Kantona Sarajevo odrzane dana 25.02.2020. godine, a u
okviru tacke dnevnog reda “Poslanicka/zastupnicka pitanja, inicijative i odgovori”, u skladu sa
Poslovnikom Skupstine Kantona Sarajevo.

ZastupnicCa inicijativa glasi:
“Molim Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa i Kantonalnu upravum za
inspekcijske poslove da izvrse nadzor zgrade na adresi DZzemala Bijedica 33, na cijem se krovu
nalazi reklama “NEOFEN-Jaci od bolova” i tom prilikom narucito utvrdi.
1. Da li su etazni vlasnici u skladu sa Zakonom i ugovorom o uzajamnim odnosima odlucili
o iznajmljivanju i davanju u zakup krova zgrade za postavljanje reklame shodno clanu 50.
stav (2) tacka p) Zakona?
2. Da li je predstavnik etaznih viasnika zakljucio ugovor ili predloZio upravniku da u ime i
za racun etaznih vlasnika kao zakupodavac zakljuci ugovor o iznajmljivanju krova za
reklamu, a sve na osnovu predhodno donesene odluke etaznih viasnika?
3. Da li su sredstva za iznajmljivanje krova uplacivana na racun zgrade?
4. Da li upravnik iznajmljuje krov trecem licu nakon sklopljenog ugovora sa etaznim
vilasnicima?
Molim da mi se dostave kopije sljedecih dokumenata:
1. Kopija Zapisnika kojom su etazni vlasnici Zakonom i ugovorom o uzajamnim odnosima
odlucili o iznajmljivanju i davanju u zakup krova zgrade za postavljanje reklame shodno
¢lanu 50. stav (2) tacka p) Zakona
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I/

2. Kopiju Ugovora koji je predstavnik etaznih viasnika zakljucio ili predlozio upravniku da
u ime i za racun etaznih vilasnika kao zakupodavac zakljuci ugovor o iznajmljivanju krova
za reklamu, a sve na osnovu predhodno donesene odluke etaznih viasnika?

3. Detaljni Godisnji izvjestaj za pomenutu zgradu koji ¢e shodno clanu 46. stav (2) i (3)
sadrzavati SVE podatke o prihodima, vrsti i opisu izvora sredstava, osnovu, datumu i iznosu
uplate, te podatke o rashodima, vrsti i opisu rashoda, broju dokumenta po kojem je izvrseno
placanje, datumu nastanka rashoda i iznosu rashoda”

ODGOVOR:

Vezano za navedenu zastupnic¢ku inicijativu, Ministarstvo je Korkari¢ Izetu, predstavniku

etaznih vlasnika zgrade na adresi Dzemala Bijedic¢a br. 33, uputilo zahtjev za dostavu informacije 1
podataka br. 05/03-19-5444-30-1/20 TD. Od 18.03.2020. godine (prilog 1). Takoder je upravniku
“SARAJEVOSTAN?” d.o.o. Sarajevo uputilo zahtjev za dostavu informacije i podataka br. 05/03-
19-5444-30-2/20 TD od 18.03.2020. godine (prilog 2).

L1/

Navedenim Zahtjevom br. 05/03-19-5444-30-1/20 TD od 18.03.2020. godine je, od

predstavnika etaznih vlasnika Korkari¢ Izeta, trazeno sljedece:

1.2/

Da li su etazni vlasnici u skladu sa ¢lanom 50. stav (2) tacka p) Zakona o upravljanju
zajednickim dijelovima zgrade (“Sluzbene novine Kantona Sarajevo™ br. 19/17 1 17/18) i
Ugovorom o uzajmnim odnosima, donijeli odluku o iznajmljivanju i davanju u zakup krova
navedene zgrade za postavljanje reklame “NEOFEN”-Ja¢i od bolova” (ako su etazni
vlasnici donijeli pomenutu odluku, u prilogu dostaviti kopiju Zapisnika o odlucivanju
etaznih vlasnika na kojem je navedena odluka donesena)?

Da li ste zakljucili Ugovor ili predlozili upravniku da u ime i za racun etaznih vlasnika kao
zakupodavac zaklju¢i Ugovor o iznajmljivanju krova za reklamu “NEOFEN”-Ja¢i od
bolova”, a sve na osnovu predhodno donesene odluke etaznih vlasnika (ako ste zakljucili
pomenuti Ugovor, u prilogu dostaviti kopiju Ugovora)?

Da li je po navedenom Ugovoru vrSena uplata na racun zgrade (ako je vrSena uplata,
dostaviti kopije dokaza o svim uplatama na ime iznajmljivanja krova za postavljanje
reklame “NEOFEN”-Jaci od bolova”, ukoliko iste posjedujete?

Dostaviti sve Godis$nje izvjeStaje za zgradu Dzemala Bijedi¢a br. 33 na kojima se nalaze
navedene uplate po Ugovoru o iznajmljivanju krova za postavljanje reklame “NEOFEN"-
Jaci od bolova”.

Da 1i upravnik iznajmljuje krov tre¢em licu nakon sklopljenog Ugovora sa etaznim
vlasnicima?

Navedenim Zahtjevom br. 05/03-19-5444-30-2/20 TD od 18.03.2020. godine je, od

upravnika “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo trazeno sljedece:

Da li imate informaciju ili dokaz, da li su etazni vlasnici zgrade Dzemala Bijedi¢a br. 33
donijeli odluku o iznajmljivanju i davanju u zakup krova navedene zgrade za postavljanje
reklame “NEOFEN"-Jaci od bolova” (ako imate dokaz, dostaviti isti)?
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* Da li ste zakljucili Ugovor ili predlozili upravniku da u ime i1 za racun etaznih vlasnika kao
zakupodavac zaklju¢i Ugovor o iznajmljivanju krova za reklamu “NEOFEN”-Ja¢i od
bolova”, a sve na osnovu predhodno donesene odluke etaznih vlasnika (ako ste zakljucili
pomenuti Ugovor, u prilogu dostaviti kopiju Ugovora)?

* Dali Vam je od strane predstavnika etaznih vlasnika navedene zgrade dostavljen Ugovor o
iznajmljivanju zajednickih dijelova (krova) za postavljanje reklame “NEOFEN”-Ja¢i od
bolova” (ako isti posjedujete, dostaviti kopiju Ugovora)?

* Da li je po navedenom Ugovoru vrSena uplata na racun zgrade (ako je vrSena uplata,
dostaviti kopije dokaza o svim uplatama na ime iznajmljivanja krova za postavljanje
reklame “NEOFEN"-Jaci od bolova™?

* Dostaviti sve Godis$nje izvjeStaje za zgradu Dzemala Bijedi¢a br. 33 na kojima se nalaze
uplate - prihodi po osnovu Ugovora o iznajmljivanju krova za postavljanje reklame
“NEOFEN”-Jaci od bolova”, s tim da obavezno treba dostaviti GodiSnje Izvjestaje za 2017.,
2018.12019. godinu.

* Da li iznajmljujete krov “treCem licu” nakon sklopljenog Ugovora sa etaznim vlasnicima
(ako iznajmljujete, dostaviti podatke o “tre¢em licu”, zatim dokaze na osnovu cega vrSite
iznajmljivanje, te dokaze o uplatama — prihodima koje su izvrSene od strane “treceg lica™?

[.2.1/ Putem e-maila od 14.04.2020. godine, Ministarstvo je od upravnika “SARAJEVOSTAN”
d.o.o. Sarajevo trazilo, da osim navedenog u gore pomenutom Zahtjevu, Godi$nji izvjestaji treba da
sadrze sve podatke o prihodima, vrsti 1 opisu izvora sredstava, osnovu, datumu i iznosu uplate, te
podatke o rashodima, vrsti 1 opisu rashoda, broju dokumenta po kome je izvrSeno placanje, datumu
nastanka rashoda 1 iznosu rashoda, a u skladu sa clanom 46. stav (2) 1 (3) Zakona (prilog 3).

I/ Vezano za navedene Zahtjeve, Ministarstvo je zaprimilo sljedece:

. Predstavnik etaznih vlasnika Korkari¢ Izet je dostavio dopis (prilog 4), u kojem je naveo da
je reklama “NEOFEN”-Jaci od bolova” postavljena u 2017. godini, te da u tom periodu nije bio
predstavnik etaznih vlasnika na zgradi na adresi DZemala Bijedi¢a br. 33, ali je u prilogu dopisa
dostavio Ugovor o zakupu krovne povrSine, zakljuCen dana 31.12.2018. godine izmedu Kuénog
savjeta stambene zgrade u ulici DZzemala Bijedi¢a 33, (Zakupodavac) i AN&AD d.o.o. drustvo za
trgovinu 1 usluge, (Zakupoprimac) (prilog 5), kao 1 2 uplatnice (uplate po 5.000,00 KM za 2019. i
2020. godinu) (prilog 6).

III/  Nakon pregleda dokumentacije dostavljene od strane Korkari¢ Izeta, Ministarstvo je ranijim
predstavnicima etaznih vlasnika Huski¢ Sabaheti i Muratovi¢ Nesibu, te Korkari¢ Izetu uputilo
zahtjeve za dostavu informacije 1 podataka i to:

III.1/ Huski¢ Sabaheti, Zahtjev br. 05/03-19-5444-196/20 od 20.04.2020. godine (prilog 7), u
kojem je trazilo informacije i podatke, vezano za reklamu “NEOFEN”-Ja¢i od bolova”.
I1.2/ Muratovi¢ Nesibu, Zahtjev br. 05/03-19-5444-197/20 od 20.04.2020. godine (prilog 8), u
kojem je trazilo informacije i podatke, vezano za reklamu “NEOFEN”-Ja¢i od bolova”.
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I1.3/  Korkari¢ Izetu, Zahtjev br. 05/03-19-5444-198/20 od 20.04.2020. godine (prilog 9), u kojem
je trazilo informacije i podatke, vezano za Ugovor o zakupu krovne povrSine, zakljuCen dana
31.12.2018. godine izmedu Kuénog savjeta (Zakupodavac) i AN&AD d.o.o. drustvo za trgovinu 1
usluge (Zakupoprimac).

IV/  Upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o0. Sarajevo, do danas, nije Ministarstvu dostavio trazene
informacije 1 podatke po Zahtjevu br. 05/03-19-5444-30-2/20 TD od 18.03.2020. godine i e-mailu
od 14.04.2020. godine, pa je Ministarstvo pomenutom upravniku uputilo Urgenciju br. 05/03-19-
5444-199/20 TD od 20.04.2020. godine, da isti HITNO dostavi trazene informacije i podatke
(prilog 10).

V/. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, utvrdilo da se na krovu zgrade na adresi DZemala
Bijedi¢a 33, nalaze reklama “NEOFEN”-Jaci od bolova”.

Shodno navedenom, uz Odgovor na Zastupnicko pitanje dostavljamo do sada dobijenu
dokumentaciju. Po dobijanju traZene dokumentacije od predstavnika etaznih vlasnika i
upravnika ,,SARAJEVOSTAN* d.o.o0. Sarajevo, Ministarstvo ¢e poduzeti mjere u skladu sa
Zakonom, te saciniti dopunu Odgovora i istu naknadno dostaviti Skupstini Kantona Sarajevo.

Takoder, napominjemo da je sainjavanje odgovora na Zastupnicka pitanja/inicijative
proces, koji veoma cesto podrazumijeva prikupljanje podataka od subjekata nadzora ili
drugih stranaka, kao i pregled dobijene dokumentacije. Zbog novih saznanja koje se dobiju u
procesu prikupljanja podataka, Cesto se ukaZe potreba za traZenje dodatne dokumentacije.
Nadamo se da ¢e te razumjeti sloZenost vrSenja nadzora u oblasti upraviteljstva i duze
vremenske periode za pripremu odgovora na Zastupnicka pitanja/inicijative.

S postovanjem,

Prilozi: Kao u tekstu

Dostavljeno: MINISTAR

Predsjedavajuci Skupstine Kantona Sarajevo Faruk Kapidzi¢, dipl.ing.arh.
Sluzba za skupSinske poslove

Strucna sluzba Vlade Kantona Sarajevo

Sekretar Vlade Kantona Sarajevo

a/a

SNk
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Broj: 05/03-19-5444-30-1/20 TD
Sarajevo, 18.03.20120 godina

IZET KORKALIC
Ul DZemala Bijedié¢a br. 33
SARAJEVO

PREDMET: Zahtjev za dostavu informacija i podataka

Dana 05.03.2020. godine, Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa je
zaprimilo zastupni¢ku inicijativu zastupnice Neire Dizdarevié, u kojoj je navedeno da se na krovu
zgrade na adresi DZemala Bijedica br. 33, nalazi reklama “NEOFEN™-Ja¢i od bolova”.

Shodno pomenutoj inicijativi, potrebno je da za zgradu Dzemala Bijedi¢a br. 33, na kojoj
ste predstavnik etaznih vlasnika, dostavite sljede¢e informacije i podatke:

Da 1i su etazni vlasnici u skladu sa &lanom 50. stav (2) tatka p) Zakona o upravljanju
zajednitkim dijelovima zgrade (*SluZbene novine Kantona Sarajevo” br. 19/17 i 17/18) i
Ugovorom o uzajmnim odnosima, donijel: odluku o iznajmljivanju i davanju u zakup krova
navedene zgrade za postavljanje reklan:e “NEOFEN"-Ja¢i od bolova” (ako su ctaZni
vlasnici donijeli pomenutu odluku, u prilogu dostaviti kopiju Zapisnika o odlu¢ivanju
etaznih vlasnika na kojem je navedena odluka donesena)?

Da li ste zaklju¢ili Ugovor ili predloili upravniku da u ime i za radun etaznih vlasnika kao
zakupodavac zakljuéi Ugovor o iznajmljivanju krova za reklamu “NEOFEN”-Ja&i od
bolova”, a sve na osnovu predhodno donesene odluke etaznih vlasnika (ako ste zakljucili
pomenuti Ugovor, u prilogu dostaviti kopi ju Ugovora)?

Da li je po navedenom Ugovoru vriena uplata na radun zgrade (ako je vrdena uplata,
dostaviti kopije dokaza o svim uplatama na ime iznajmljivanja krova za postavljanje

reklame “NEOFEN"-Ja¢i od bolova”, ukoliko iste posjedujete?
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Dostaviti sve Godidnje izvjestaje za zgradu DZemala Bijedi¢a br. 33 na kojima se nalaze
navedene uplate po Ugovoru o iznajmljivanju krova za postavljanje reklame “NEOFEN"-
Jagi od bolova”.

Da li upravnik iznajmljuje krov treem licu nakon sklopljenog Ugovora sa etaznim
vlasnicima?

Trazene podatke dostaviti uroku od 5 (pet) dana po zaprimanju ovog akta.

S postovanjem,

Obradili: Tehvida Dzebo, struc¢ setnik

Dostavljeno:
1. Naslovu

Qa/a

-
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»SARAJEVOSTAN¢“ d.o.0. Sarajevo
Ul. DZzemala Bijediéa br. 166
SARAJEVO

PREDMET: Zahtjev za dostavu podataka

Dana 05.03.2020. godine, Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa je
zaprimilo zastupniCku inicijativu zastupnice Neire Dizdarevié, u kojoj je navedeno da se na krovu
zgrade na adresi DZemala Bijediéa br. 33, nalazi reklama “NEOFEN"-Ja¢i od bolova®.

Shodno pomenutoj inicijativi, potrebno je da za zgradu Dzemala Bijedi¢a br. 33, na kojoj
obavljate poslove upravnika, dostavite sljedeée informacije i podatke:

- Da li imate informaciju ili dokaz, da li su etazni vlasnici zgrade Dzemala Bijedi¢a br. 33
donijeli odluku o iznajmljivanju i davanju u zakup krova navedene zgrade za postavljanje
reklame "NEOFEN"-Ja¢i od bolova” (ako imate dokaz, dostaviti isti)?

- Dali ste zakljucili Ugovor ili predlozili upravniku da u ime i za raéun etaznih vlasnika kao
zakupodavac zakljuéi Ugovor o iznajmljivanju krova za reklamu “NEOFEN”-Ja&i od
bolova”, a sve na osnovu predhodno donesene odluke etaznih vlasnika (ako ste zakljuéili
pomenuti Ugovor, u prilogu dostaviti kopiju Ugovora)?

Da Ii Vam je od strane predstavnika etaZnih vlasnika navedene zgrade dostavljen Ugovor o
iznajmljivanju zajedni¢kih dijelova (krova) za postavljanje reklame “NEOFEN”-Ja& od
bolova” (ako isti posjedujete, dostaviti kopiju Ugovora)?

+ Da li je po navedenom Ugovoru vriena uplata na radun zgrade (ako je vrSena uplata,
dostaviti kopije dokaza o svim uplatama na ime iznajmljivanja krova za postavljanje
reklame “NEOFEN"-Ja¢i od bolova™?

Dostaviti sve Godidnje izvjestaje za zgradu Dzemala Bijedi¢a br. 33 na kojima se nalaze
uplate - prihodi po osnovu Ugovora o iznajmljivanju krova za postavljanje reklame
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“NEOFEN"-Jadi od bolova™, s tim da obavezno treba dostaviti Godisnje Izvjestaje za 2017.,

2018.12019. godinu.

. Da li iznajmljujete krov “tre¢em licu” nakon sklopljenog Ugovora sa etaznim vlasnicima
(ako iznajmljujete, dostaviti podatke o “tre¢em licu”, zatim dokaze na osnovu Cega vrsite
iznajmljivanje, te dokaze o uplatama — prihodima koje su izvrSene od strane “treceg lica™?

Trazene podatke dostaviti u roku od 5 (pet) dana po zaprimanju ovog akta.
S postovanjem,
Obradili: Tehvida DZebo, strué¢ jetnik

Dostavljeno:
1. Naslovu
a/a
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Zimbra hitps://mail.ks.gov.ba zimbra’h ‘printmessage?id=20896&tz=Furo...

Zimbra tehvida.dzebo@mpz.ks.gov.ba

RE: Dopuna zahtjeva

From : sastan@sarajevostan.com.ba Tue, 14 Apr, 2020 11:19
Subject : RE: Dopuna zahtjeva
To : Tehvida Dzebo' <tehvida.dzebo@mpz.ks.gov.ba>

Postovana,
Potvrdujemo prijem e-maila.

S poitovanjem,

Amra Miso

Tehnicki sekretar
DZemala Bijedica 166a
71 000 Sarajevo

Tel. +387 33 276 691
Fax. +387 33 212 608

www.sarajevostan.com.ba

————— Original Message-----

From: Tehvida DzZebo [mailto:tehvida.dzebolmpz.ks.gov.ba]
Sent: Tuesday, April 14, 2020 10:04 AM

To: sastan

Subject: Dopuna zahtjeva

Postovna,

Vezano za Zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-5444-30-2/20 od
13.03.2020. godine, kojim je traZeno da upravnik "SARAJEVOSTAN"
d.o.o. Sarajevo dostavi informacije i podatke za zgradu DZemala
Bijedi¢a br. 33,trazimo da osim navedenog u pomenutom zahtjevu,u
roku navedenem u Zahtjevu br. 05/03-19-5444-30-2/20 od
13.03.2020. godine, dostavite sljedece:

- Da Godisnji izvje3taji traZeni u pomenutom Zahtjevu treba da
sadrze sve podatke o prihodima, vrsti i opisu izvora sredstava,
osnovu, datumu i iznosu uplate, te podatke o rashodima, vrsti i
opisu rashoda, broju dokumenta po kome je izvrSeno placanije,
datumu nastanka rashoda i iznosu rashoda, a u skladu sa &lanom
46. stav (2) 1 (3) Zakona.

of 2 14/04/2020. 13:33
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Molimo Vas, da potvrdite, da ste primili ovaj e-mail.

S postovanjem,

Tehvida DzZebo

2of 2 14/04/2020. 13:33
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Ovim putem Vam se obra¢am kao predstavnik kuénog savjeta u ulici DZemala Bijedica br. 33.
Obzirom da je reklama ,Neofen” postavijena 2017 godine, ja tada nisam bio predstavnik
etaznih vlasnika, i nisam ja prikupljao potpise nego tadasnji predstavnik tako da taj dokument
ne mogu dostaviti.

Ja preuzimam funkciju predstavnika etaZnih viasnika od 05.07.2018. kada sam i dobio Akt
Ministarstva prostornog uredenja, gradenja i zastite okolida koji ¢u i priloiti, kao potvrdu o
uplata zakupa.

Takoder prilazem i Ugovor o zakupu.

S postovanjem,

|I ‘ I ., I



PR\ &

UGOVOR |

0 zakupu krovne povriine - .

Zakljugen dana 31.12.2018. godine u Sarajevu izmedu:

1. Kuéni savjet stambene zgrade u ulici DZemala Bijediéa 33,
zastupan po ovlastenom predstavniku stanara na osnovu oviastenja i prikupl]
potpisa Korkari¢ Izet, BR. LK D/ daljem tekstu Zakupodavac /

i

2. AN & AD d.o.0. drustvo za trgovinu i usluge, ul. Bag&i¢i do br.23, Sarajevo,

ID PDV b koju zastupa Nevsad Borovina, direktor,
/ u daliem tekstu Zakupoprimac /

€lan 1.

Predmet ovog Ugovora je pravo na koristenje krovne povriine u vlasnidtvu
Zakupodavca, koja se nalazi u Sarajevu, ul. Dzemala Bijediéa 33. Istim se odreduju
uslovi pod kojima Zakupodavac daje pravo Zakupcu da postavi reklamu na pomenutu
povrsinu, dimenzija 12,00 x 3,00m.

€lan 2.

Zakupodavac se obavezuje da ni¢im neé¢e ometati postavljanje, koristenje i nadzor
nad reklamom. Zakupac je obavezan postavljene reklame odrZavati kako iste nebij
remetile estetski izgled stambenog objekta u vlasnistvy Zakupodavca kao i preuzeti
obavezu nepostavljanja reklama koje bi imale neprimjeren karakter.

€lan 3.

Zakupodavac i Zakupac su saglasni da cijena godisnjeg zakupa predmetne povriine
iznosi 5.000,00 Kivi (pethiljada Km). Zakupac ¢e plaéanje iznosa vriti unaprijed za 12
mjeseci za svaku godinu vaZenja ugovora, na ime predstavnika etaznih vlasnika iro
racun broj od BBI banke.

Clan 4. -
Zakupac je duzan prije koriéenja reklamne povriine pribaviti potrebnu pratedu

dokumentaciju i odobrenja nadle#nih opcinskih organa, te izmiriti zakonom propisane
finansijske obaveze.
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bocHa n XepueropuHa

®enepauuja bocHe u Xepuerorne
KAHTOH CAPAJEBO

MuHHCTAPCTBO NPOCTOPHOT

ypehema, rpalema n 3aITHTe OKOIHINA

Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercecovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zaStite okoliSa

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-5444-196/20 TD
Sarajevo, 20.04.20120 godina

HUSKIC SABAHETA
Ul Sukrije Pandze br. 1
SARAJEVO

PREDMET: Zahtjev za dostavu informacija i podataka

Dana 05.03.2020. godine, Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa je
zaprimilo zastupni¢ku inicijativu zastupnice Neire Dizdarevié¢, u kojoj je navedeno da se na krovu
zgrade na adresi DZemala Bijedica br. 33, nalazi reklama “NEOFEN"-Ja¢i od bolova”.

Shodno pomenutoj inicijativi, Ministarstvo je od predstavnika etaznih vlasnika Korkari¢
Izeta, trazilo da dostavi informacije i podatke, vezano za reklamu “NEOFEN”-Ja¢i od bolova”.

Predstavnik etaznih vlasnika Korkari¢ Izet je dostavio odgovor u kojem je naveo, da u
periodu kada je postavljena pomenuta reklama, nije bio predstavnik etaznih vlasnika na zgradi na
adresi DZemala Bijedica br. 33.

Obzirom da ste po RjeSenju Ministarstva br. 05/03-23-107-91/18 od 13.06.2018.godine bili
prinudni predstavnik etaZnih vlasnika na zgradi na adresi DZemala Bijediéa br. 33, u periodu od
01.07.2018. do 01.08.2018. godine, molimo Vas, da ukoliko posjedujete, dostavite sljedeée
informacije i podatke:

- Da li su etaZni vlasnici u skladu sa ¢lanom 50. stav (2) tatka p) Zakona o upravljanju
zajedni¢kim dijelovima zgrade (“SluZbene novine Kantona Sarajevo” br. 19/17 i 17/18) i
Ugovorom o uzajmnim odnosima, donijeli odluku o iznajmljivanju i davanju u zakup krova
navedene zgrade za postavljanje reklame “NEOFEN”-Ja¢i od bolova™ (ako su etazni
vlasnici donijeli pomenutu odluku, u prilogu dostaviti kopiju Zapisnika o odlu¢ivanju
etaznih vlasnika na kojem je navedena odluka donesena)?

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa DZemaludina Causevica 1




Da li ste zaklju¢ili Ugovor ili predlozili upravniku da u ime i za radun etaznih vlasnika kao
zakupodavac zaklju¢i Ugovor o iznajmljivanju krova za reklamu “NEOFEN"-Jaéi od
bolova”, a sve na osnovu predhodno donesene odluke etaznih vlasnika (ako ste zakljuéili
pomenuti Ugovor, ili ako isti posjedujete, u prilogu dostaviti kopiju Ugovora)?

Da li je po navedenom Ugovoru vrSena uplata na radun zgrade (ako je vrSena uplata,
dostaviti kopije dokaza o svim uplatama na ime iznajmljivanja krova za postavljanje
reklame “NEOFEN"-Ja¢i od bolova”, ukoliko iste posjedujete?

Dostaviti, ukoliko posjedujete, sve Godisnje izvjestaje za zgradu DZemala Bijedi¢a br. 33 na
kojima se nalaze navedene uplate po Ugovoru o iznajmljivanju krova za postavljanje
reklame “NEOFEN"-Ja¢i od bolova”.

Da 1i je upravnik iznajmljivao krov tre¢em licu nakon sklopljenog Ugovora sa etaznim
vlasnicima (ako posjedujete dokumentaciju o iznajmljivanju, istu dostaviti)?

TraZzene podatke dostaviti u roku od 5 (pet) dana po zaprimanju ovog akta.

S poftovanjem,

Obradili: Tehvida DZebo, struéni savjetnik

Dostavljeno: PO OVLASTENJU MINISTRA
1. Naslovu
2.ala Amela Petrini¢, pomoénik ministra

e

web: hitp://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Causevica 1
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Herceuovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zastite okolisa

bocha u Xepuerosuna
~ ®enepaunja bocHe u Xepuerosune
KAHTOH CAPAJEBO
MHHHCTADCTBO NPOCTOPHOT
ypehema, rpaliesmsa n 3amTuTe OKOMHIIA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-5444-197/20 TD
Sarajevo, 20.04.20120 godina

MURATOVIC NESIB
Ul. DZemala Bijedi¢a br. 33
SARAJEVO

PREDMET: Zahtjev za dostavu informacija i podataka

Dana 05.03.2020. godine, Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zastite okolida je
zaprimilo zastupnic¢ku inicijativu zastupnice Neire Dizdarevié, u kojoj je navedeno da se na krovu
zgrade na adresi DZemala Bijedi¢a br. 33, nalazi reklama “NEOFEN”-Ja¢i od bolova”.

Shodno pomenutoj inicijativi, Ministarstvo je od predstavnika etaZnih vlasnika Korkari¢
Izeta, traZilo da dostavi informacije i podatke, vezano za reklamu “NEOFEN"-Ja¢i od bolova™.

Predstavnik etaznih vlasnika Korkari¢ Izet je dostavio odgovor u kojem je naveo, da u
periodu kada je postavljena pomenuta reklama, nije bio predstavnik etaZnih vlasnika na zgradi na
adresi DZemala Bijedi¢a br. 33.

Obzirom da ste do 30.06.2018. godine, bili predstavnik etaznih vlasnika na zgradi na adresi
DZemala Bijedica br. 33, molimo Vas, da dostavite sljedece informacije i podatke:

+ Da li su etaZni vlasnici u skladu sa ¢lanom 50. stav (2) tatka p) Zakona o upravljanju
zajednickim dijelovima zgrade (“Sluzbene novine Kantona Sarajevo” br. 19/17 i 17/18) i
Ugovorom o uzajmnim odnosima, donijeli odluku o iznajmljivanju i davanju u zakup krova
navedene zgrade za postavljanje reklame “NEOFEN”-Ja¢i od bolova™ (ako su etani
vlasnici donijeli pomenutu odluku, u prilogu dostaviti kopiju Zapisnika o odlu¢ivanju
etaznih vlasnika na kojem je navedena odluka donesena)?

Da li ste zaklju¢ili Ugovor ili predloZili upravniku da u ime i za radun eta?nih vlasnika kao
zakupodavac zakljuéi Ugovor o iznajmljivanju krova za reklamu “NEOFEN”-Jai od

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa DZemaludina Causeviéa 1
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bolova”, a sve na osnovu predhodno donesene odluke etaznih vlasnika (ako posjedujete
pomenuti Ugovor, u prilogu dostaviti kopiju Ugovora)?

Da Ii je po navedenom Ugovoru vrSena uplata na racun zgrade (ako je vrSena uplata,
dostaviti kopije dokaza o svim uplatama na ime iznajmljivanja krova za postavljanje
reklame “NEOFEN"-Jai od bolova”, ukoliko iste posjedujete?

Dostaviti, sve GodiSnje izvjestaje za zgradu DZemala Bijedica br. 33 na kojima se nalaze
navedene uplate po Ugovoru o iznajmljivanju krova za postavljanje reklame “NEOFEN"-
Jaci od bolova™.

Da li je upravnik iznajmljivao krov tre¢em licu nakon sklopljenog Ugovora sa etaZnim
vlasnicima (ako posjedujete dokumentaciju o iznajmljivanju, istu dostaviti)?

TraZene podatke dostaviti u roku od 5 (pet) dana po zaprimanju ovog akta.

S postovanjem,

Obradili: Tehvida DZebo, struéni savjetnik

Dostavljeno: PO OVLASTENJU MINISTRA
1. Naslovu
2. a/a Amela Petrinié¢, pomoénik ministra

<

web: http:/mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029, R LA
Fax: + 387 (0) 33 562-931 = '»’”}:f
Sarajevo, Reisa DZemaludina Caugeviéa 1 \\:}\‘-Ei«?g%yf /




bocha u Xepuerosuta
Federacija Bosne i Hercegovine Denepanuja bocHe u XepLerosuHe
KANTON SARAJEVO & - KAHTOH CAPAJEBO
Ministarstvo prostornog uredenja, '%, /7 MunucrapcTBo npocTopHOr
gradenja i zaStite okoliSa ypehema, rpaema n 3amTuTe okonmA

Bosna i Hercegovina

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-5444-198/20 TD
Sarajevo, 20.04.20120 godina

IZET KORKALIC
Ul. DZemala Bijedi¢a br. 33
SARAJEVO

PREDMET: Zahtjev za dostavu informacija i podataka

Dana 05.03.2020. godine, Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zadtite okolifa je
zaprimilo zastupni¢ku inicijativu zastupnice Neire Dizdarevié, u kojoj je navedeno da se na krovu
zgrade na adresi DZemala Bijedica br. 33, nalazi reklama “NEOFEN"-Ja&i od bolova”.

Vezano za pomenutu inicijativu i Zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-5444-30-1/20 TD od
18.03.2020. godine, uz odgovor koji ste dostavili Ministarstvu, priloZili ste i Ugovor o zakupu
krovne poviSine, zakljuten dana 31.12.2018. godine izmedu Kuénog savjeta stambene zgrade u
ulici DZemala Bijedi¢a 33, (Zakupodavac) i AN&AD d.o.o. drudtvo za trgovinu i usluge,
(Zakupoprimac), kao i 2 uplatnice (uplate po 5.000,00 KM za 2019. i 2020. godinu).

Shodno tome, a vezano za pomenuti Ugovor o zakupu krovne povriine zakljuden dana
31.12.2018. godine, potrebno je da dostavite sljedece informacije i podatke:
Da li su etaZni vlasnici u skladu sa ¢lanom 50. stav (2) tatka p) Zakona o upravljanju
zajednickim dijelovima zgrade (“Sluzbene novine Kantona Sarajevo™ br. 19/17 i 17/18) i
Ugovorom o uzajmnim odnosima, donijeli odluku o iznajmljivanju i davanju u zakup krova
navedene zgrade dimenzija 12,00x3,00m, za postavljanje reklame (ako su eta’ni vlasnici
donijeli pomenutu odluku, u prilogu dostaviti kopiju Zapisnika o odludivanju etaZnih
vlasnika na kojem je navedena odluka donesena)
Trazene podatke dostaviti u roku od 5 (pet) dana po zaprimanju ovog akta.
S poStovanjem,

Obradili: Tehvida DZebo, stru¢ni savjetnik

Dostavljeno: PO OVLASTENJU MINISTRA
1. Naslovu
2. ala Amela Petrini¢, pomoénik ministra

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa DZemaludina Caugevica 1
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Bosna i Hercegovina &‘:‘} BocHa n Xepuerosuna

1
Federacija Bosne i Hercegovine :

lercegovine || i r Penepauuja bocre n Xepueropuxe
KANTON SARAJEVO ‘t’:;.}: "~ KAHTOH CAPAJEBO
Ministarstvo prostornog uredenja, b‘\ o f MuHHCTAPCTBO IPOCTOPHOT
gradenja i zaStite okoli¥a - ypehema, rpalema n 3amrnre oRoMuIA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-5444-199/20 TD
Sarajevo, 20.04.20120 godina

»SARAJEVOSTAN® d.o.0. Sarajevo
Ul. DZemala Bijedi¢a br. 166
SARAJEVO

PREDMET: Urgencija za dostavu podataka

Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zaStite okoliSa, uputilo Vam je Zahtjev za
dostavu podataka br. 05/03-19-5444-30-2/20 TD od 18.03.2020. godine i e-mail od 14.04.2020.
godine, putem kojih je traZilo da dostavite informacije i podatke, vezano za zastupni¢ku inicijativu
zastupnice Neire Dizdarevi¢, u kojoj je navedeno da se na krovu zgrade na adresi Dzemala Bijedica
br. 33, nalazi reklama “NEOFEN"-Ja¢i od bolova”, u roku od 5 (pet) dana od zaprimanja navedenog
Zahtjeva od 18.03.2020. godine.

Obzirom da ste Zahtjev za dostavu podataka br. 05/03-19-5444-30-2/20 TD od 18.03.2020.
godine zaprimili dana 09.04.2020. godine, te obzirom da do sada Ministarstvu niste dostavili
trazene informacije i podatake, molimo Vas da nam iste, u skladu sa ¢lanom 67. stav (1) tacka d)
Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (“SluZbene novine Kantona Sarajevo” br.
19/17 1 17/18), HITNO dostavite.

S postovanjem,

Obradili: Tehvida Dzebo, struéni savjetnik

Dostavljeno: PO OVLASTENJU MINISTRA
1. Naslovu
2. ala Amela Petrinié¢, pomoénik ministra

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Causeviéa 1




